Et aliquando determinatur et creditur ad auct' prauos: q' per illam
providiam motum determinatur ad illos. Si quidem q' se est
indiferens. Et ita quia illa praedeterminatio physica non solum
ad auct' nequam ad auct' bonos, sed etiam ad malos ad
naturales & indifferentes si dantur in induo.

Requiruntur t. q' talis motio p'p'
sua coherere libertatem q'ad
uentionem: q' non datur. Et ante. quia voluntas nequit resis-
tere tali motioni. Supposito q' Deus illam tribuat. Nam
in eius receptione habet se more passiuo: Dunde recepta
motione non potest non operari: ut fatentur ad. opposita
Seneca: q' talis praedeterminatio destruit libertatem.
Confirmat quia potentia libera est illa, que positis omnibus
repositis & subiectis impedimentis potest agere (non agere)
vel agere oppositum. Sed posita eiusmodi motione. in vo-
luntate. hoc non potest non operari: q' destruit exercitium
libertatis.

Respondere voluntatem manere libe-
ram in diuerso non composito. Et
contra quia si hoc sufficeret ad libertatem, etiam volun-
tas creatura foret libera respectu amissionis beatitudi-
nam. Et in diuerso suo ipsa illud esse visionem beatam non potest.
voluntas non habere talem auct' si enim ipse accipiat in se in
suo diuerso separando se ab illa talem visionem, potest non habere
illum amorem. Et cum deum erit, q' erit auct' 1^o 1^o in g'g' h'
bera ante.

Contra q' suppo' auct' nulli modo dicit ordinem ad li-
bertatem: Et necesse q' dicit in volente ad operantem, e' auct' p'ueniens
ex tali motu, qm non potest impedire: q' cum tali notione non co-
mpatitur libertas. Tunc v' suppo' auct' destruit libertatem, q' dicit
ordem

ordem ad bene placitum vobis ut quod eligi medium per effectum
 et bonum finis: in quo tunc et hoc inconvincit. Libertas quod vobis ponat in
 et hinc eadem finem: ac si non potest non resistere illam notitiam per
 eam.

Regium Septimum dicitur in istis articulis quod
 cum natus sine virtutum malitiam ad operantem. in ista dicitur non esse ta
 tum virtutem: quod in ista regunt motum etiam agentis per se ap
 ptentem ad opus: cum vero natus per suam met virtutem sufficienter ag
 plantem. Maius est certum in istis. quis non negat igni virtutem natam
 ad calefaciendum. et illam aqua conservat? Non est manifesta: quis
 non videt in istis innatam virtutem ad operam artificum. si non ta
 lis virtute innata et natus. nullum dabitur opus artificum. et sic
 videntur natus.

Amplicanda igitur est oppositio quod articulo concursuum
 quod per se concurrit cum deo non esse tunc impulsum in ipsius deo
 illamque aere: sed esse ipsam met aere cum deo que quod a se. Ita se
 ne. s. metha 2. q. 9. a. 2. Mot. in concordia q. 14. a. 13. ap.
 26. et 1. pe. q. 14. C. 2. Rejeto. 7. q. 13. a. 2. O. larminus
 l. 4. de gratia. c. 15. et 16. Sallas. l. 2. q. 9. a. 6. ap. 3. s. 2.
 n. 24. Sord. in metha. ap. 22. s. 2. C. l. 1. de auxiliis c. 8.
 et seq. C. l. 2. c. 6. C. l. 3. c. 7. Et in meo de gratia l. 10. c.
 9. n. 4. Et notat ad. inter.

Illam multo antea docuerat D. Tho. l. 1. q.
 q. 14. a. 13. et q. 19. a. 8. Explicans in illud prologum. Cum dicitur
 agere nisi motu a se. ait intelligendum esse de motione inter cooperante
 aere: motus autem cooperans aere est simultaneus non aere. Hanc
 enim in anno ante Scot. l. dist. 12. q. 1. ad ultimum. Almain?
 Gregorius et alia ex antiquis et recentioribus. Exprimunt
 etiam a multis P. et Conventibus que testimonia citant nobis
 ad. ubi videri possunt.

Duo igitur articuli nobis opio. Sum est concursuum
 quatuor deum cum deo non esse primum motionem per se. Sum
 enim

entiam ams erid que pcedit a ca^{sa}. ^{sum} p^{er} hanc est r^{ef}lectendo q^{ue}
 pam op^{er}em. ut ulebrus ostendit. Posita quia motione p^{er} d^e
 suspendere ams: s^{ed} hoc n^{on} admittunt aduersarij arantes posita
 aca^{sa} quia motioe. n^{on} et infa^{ct} lib^{er} seq^{ue} op^{er}em: q^{ui} conuersus
 d^ei n^{on} ante ams. Si ma^g q^{ui} vnum est prius aca^{sa} et ab illo
 aca^{sa} d^einguita p^{er} d^ei sine illo: s^{ed} illa p^{er} motio ante op^{er}em
 im^o et ab illo uia d^einguita q^{ui} p^{er} d^ei sine op^{er}em aca^{sa}: u
 conu^{er}si labie conuersus aca^{sa} sine op^{er}em aca^{sa} q^{ui} implicat.

Dicunt. Posita illa p^{er} motioe n^{on} p^{er} d^ei mⁱⁿ
 p^{er} d^ei ams. q^{ui} t^{er} motioe est n^{on} ^{am} b^{er}noem cum aca^{sa} et effi^{ci} ca^{sa}.
 Sed q^{ui} ca^{sa} d^ei lib^{er} q^{ui} regit t^{er} conuersum q^{ui} p^{er} d^ei p^{er} d^ei ope
 rari ca^{sa} n^{on} op^{er}ari: aca^{sa} n^{on} labie lib^{er}tas. Consi^{der} q^{ui} p^{er} d^ei p^{er} d^ei
 conuersu n^{on} p^{er} d^ei ca^{sa} n^{on} op^{er}ari effi^{ci} sive bonus sive malus en
 breu^{er} ca^{sa} d^ei. s^{ed} q^{ui} imprimit ungu^{er}um in d^ei q^{ui} impto n^{on} est in eius
 p^{er} d^ei p^{er} d^ei ab op^{er}em. n^{on} eligere inu^{er}um q^{ui} regit ad q^{ui}
 lib^{er}tas. ut in Macha^{re} uideb^{er}im^{us}.

Consi^{der} q^{ui} aca^{sa} lib^{er}tas in peccatum om
 n^{is} n^{on} facienda op^{er}em bonu^m ad q^{ui} aca^{sa} lib^{er}tas n^{on} est
 illam r^{ati}onem p^{er} d^ei (si n^{on} illam est iⁿ op^{er}em. ut di
 cunt ad. opa^{sa} s^{ed}). q^{ui} est iⁿ motioe n^{on} est n^{on} ad bene op^{er}em.
 Si est n^{on} u^{er}um aca^{sa} n^{on} d^ei d^ei aca^{sa} n^{on} iⁿ iⁿteruenire ce
 catum om^{is} s^{ed} op^{er}em n^{on} h^{er}ite n^{on} r^{ati}o r^{ati}o op^{er}em.
 R^{ati}o n^{on} q^{ui} u^{er}itas d^ei est domina^{re} su^o op^{er}em q^{ui} d^ei d^ei d^ei
 ad bonu^m ad malum. et n^{on} d^ei d^ei ab iⁿter.